e
1 -ai

.•
PODER LEGISLATIVO 	 C:nvre riu»fclpai de Vqr!'Io,os

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 	ASSSO?JA DE PLENÁRIO

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha 	PROTOCOLO

- 	Horário: 	h 43 mm - 	Entrega: (s) mãos

Indicação n°: .e.a /2023.

Autoria:Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

"Indica ao Poder Executivo -Municipal , a
construção de uma cancha de bocha Municipal no
complexo - do Areião, que pode, inclusive, ser
executada em PPP (Parceria Público Privada)"

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Vereador infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimental, vem indicar a ao Poder Executivo Municipal, a construção
de uma cancha de bocha Municipal no complexo do Areião, que pode, inclusive, ser
f&ta através de PPP (Parceria Público Privada). - - -

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação como forma dê fomentar o esporte e o
convívio social entre os munícipes, principalmente os mais idosos, os quais possuem
carencia de espaços públicos para convivência, pratica de esportes e encontros de
grupos, tornando-se um ambiente aprazível e salutar, importante salientar inclusive
que o Município poderá realizar torneios regionais e estaduais no referido espaço,
trazendo movimentação e renda para nossa Municipalidade, a referida cancha, poderá
ser cõnstruida e mantida, através de Parceria Público Privada. -

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 11 DE ABRIL DE 2023.

Ver: Ant3iølmeida/ilho - (Leio).- MDB

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contatocacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428